
Fülöpjakab Község Önkormányzatának lapja 2006. október 

Testületi ülés 

Október hónapban 2 alkalommal ülésezett a képviselő-testület. 
Az alakuló ülés 2006. október 12-én került megtartásra. Ennek 
megnyitásaként Fehémé Gáspár Katalin (HVB elnök) ismertette 
a választás eredményét, majd ezt követően került sor a képvise
lők, továbbá a polgármester eskütételére. Képviselői esküt tett: 
Bak.ró Tibor, Bodor Sándor, Csankovszki Tibor, Csáki Pál Ist
ván, Cseri József, Polyák Tibor és Szénási Zoltánné. A feleskü
dött testület előtt tette le hivatali esküjét Csáki Béla polgármes
ter. Ezt követően a Polgármester illetményéről és költségtéríté
sérő l döntött a testület. A titkos szavazás eredményeként 
Csankovszki Tibor tehetett alpolgármesteri esküt. Az alpol
gármester főszabályként nem részesül díjazásban, tiszteletdíj 
kizárólag arra az időszakra fogja megilletni, ha ténylegesen he
lyettesíteni kell a munkájában, akadályoztatott polgármestert. 
Vll. napirendi pontként a következő bizottságokat választották a 
képvi selők : 

Szociális Bizottság: 

Külsős tagok: 

Polyák Tibor 
Bakró Tibor 
Csáki Pál István 
dr. Jakab Tibor 
Czakó Józsefné 

Pénzügvi és Településfejlesztési Bizottság: 
Bodor Sándor 
Polyák Tibor 
Cseri József 

Külsős tagok: Udvardi Béla 
Polyák Mária 

Oktatási, Kulturális és Sport Bizottság: 

Külsős tagok: 

Bakró Tibor 
Szénási Zoltánné 
Bodor Sándor 
Molnár József 
Lovas Jánosné 

Ügyrendi Bizottság: Szénási Zoltánné 
Csáki Pál István 
Cseri József 

Vagyonnyilatkozat Nyilvántartó és Ellenőrző Bizottság: 
Szénási Zoltánné 
Csáki Pál István 
Cseri József 

2006. október 25-i képviselő-testületi ülés 1. napirendje a bi
zottsági tagok eskütétele volt, melyet az érintett tagok a Pol
gármester Úr előmondása alapján a testület előtt tettek. 

A II. napirendi pont keretében a Polgármester Úr felvázolta 
azokat a projektelképzeléseket, melyekhez remélhetőleg támo
gatásokat vehetünk majd igénybe a 11. Nemzeti Fejlesztési Terv 
uniós forrásaiból. Ezek dióhéjban a következők: 

Fejlesztés Tervezett Beruházási 
megvalósítás költség 

Belterületi vízrendezés 2010-ig 20 millió Ft 
Iskola korszerűsítés 2008-ig 40 millió Ft 
(fűtési rendszer, nyelvi 
labor, akadálymentesítés) 
Kerékpárút 2011-ig 35 millió Ft 
(Fülöpjakab-Kunszállás) 
Fülöpjakab-Bugac össze- 2009-ig 250 millió Ft 
kötő út 
Szennyvíztisztító mű és 2010-ig 500 millió Ft 
csatorna építése 
Sportöltöző 2008-ig 10 millió Ft 
Faluközpont felújítás 2011-ig 50 millió Ft 
(szabadidő park, színpad, 
vizes blokk építés) 
Faluház 2012-ig 250 millió Ft 
Belterületi utak burkolat 2007-ig 10 millió Ft 
felújítása 

III. napirendi pontként Polgármester Úr ismertette az önkor
mányzat folyamatban lévő fontosabb szerződéseit, kötelezett
ségvállalásait, bemutatva ezzel a gazdálkodás jelenlegi helyzetét 
a folyamatban lévő ügyeket. IV. napirendi pontban a 023511 3 
hrsz-ú terület hasznosításának lehetséges módjairól esett szó. 
Szóba került egy biotermékeket feldolgozó üzem, illetve egy 
elektronikai hulladék szétszerelésre és hasznosításra szakoso
dott üzem létesítésére vonatkozó ajánlat. Ezt követően egyebek 
napirend keretében 3 témát tárgyalt a testület. 
1. Elutasította a Testület Koncz Jenő arra vonatkozó indítvá

nyát, hogy a temető parkoló megvilágítására közvilágítási 
lámpa kerüljön felszerelésre . 

2. 67 .000,-Ft működési célú támogatásban részesítette a 
„Fülöpke a Gyermekekért" Alapítványt. 

3. Elhatározta az IFJ-BM-06 kódjelű pályázaton való részvételt, 
melynek keretében ifjúsági cselekvési terv készítését tűzi ki 
célul. Az ifjúsági cselekvési terv a gyermek- és ifjúsági kor
osztályokkal kapcsolatos feladatok későbbi tervszerű szerve
zett ellátását teszik lehetővé, illetve feltétele a későbbiekben 
ilyen témájú pályázatokon való részvételnek. 
Nyilvános ülést követően szociális kérelmeket, továbbá az ez 
évben beérkezett lakástámogatási kérelmeket bírálta el a kép
viselő-testület. 

Figyelmüket köszönve, tisztelettel 

ár. Mészáros Lász(ó jegyző . 



Fülöpjakabért Alapítvány hírei 

Fülöpjakab Kedves Lakosai! 

A Fülöpjakabért Alapítvány a helytörténeti értékek gyűjtésén és 
megmentésén fáradozik már lassan egy évtizede. (1997. óta) 

Piroska István írja a Millenniumi Emlékkönyv Fülöpjakab című 
könyvben, hogy „Fülöp Jakab pusztán 1844-től már megengedték a 
tanyák építését, ha a gazdának egy tagban legalább 6 hold földje 
volt." 

A jelenlegi tanyák között talán már elvétve akad 100 évesnél 
idősebb, mégis úgy gondoljuk, hogy a tanyák ma is nemzeti ér
téket képviselnek. 

Az Alapítvány kuratóriuma úgy határozott, hogy Fülöpjakabon 
fellelhető tanyákról - fotókat készít, - összegyűjt i , - feldolgozva ér
tékes albumot készít az utókor számára. 

Sürgető a munka, mert a jelenlegi tanyapolitika nem kedvez a 
tanyán élőknek - pedig Fülöpjakabon jelenleg 1135 föből - 740 fö 
tanyán él. 

A munkát még ez évben elkezdjük, egyben kérjük a tulajdono
sok hozzájárulását az értékmentő munkánkhoz. 

Tisztelettel: 
<Bátfwri Istváné 

az alapítvány elnöke 

Valakinek ott köllött lenni 

(Ötvenhatos események Fülöpjakabon - egy résztvevő 
emlékeiből) 

A történészek jobbára csak az uralkodók és a hadvezérek tettei 
után kutakodnak, így aztán alig-alig van tudomásunk arról, hogy a 
különböző korokban hogyan éltek, mit gondoltak a világról a nép 
egyszerű fiai - kesergett gyakran Veres Péter, a hírneves parasztíró. 

Hason ló elfogultságok fö l erősödését érzékelhetjük most az 
1956-os Forradalom és Szabadságharc 50. évfordulóján is, amikor 
a tömegesen megjelenő dokumentumok, visszaemlékezések és 
elemzések egy része a fölső vezetők hatalmi harcát igyekszik föl
tüntetni az események fö mozgatójaként, nem pedig a nép elégedet
lenségét. Velük szemben mások teljes joggal látják főszerepben a 
tüntetni kezdő egyetemistákat és a példájuk nyomán fegyvert fogó 
pesti népet, élükön a legendássá vált „pesti srácokkal''. De ez a kép 
sem lehet hiteles önmagában, ha a barikádra kiállók mögé nem raj
zolják oda az élelmiszert szállító gazdákat, az ország minden táján 
forrongó népet. 

Ezért illeti különös elismerés a jelenleg 78 esztendős Csáki 
Andrást, aki elsőként vállalta a fülöpjakabi események résztvevői 
közül, hogy föleleveníti a korabeli eseményeket. Visszaemlékezé
sének e l ső részében arról szól, hogy ő miként élte meg a forrada
lom kitörésének napját, október 23-t.) 

Elölj áróban azért mondjon valamit magáról, hogyan élt akko
riban? 

Mivel apám meghalt l 945-ben, szinte gyerekfejjel családfönn
tartó lettem, és művelni kezdtem a család négy és fél holdas földjét, 
s mellette rendszeresen vállaltam napszámot, meg mindenféle al 
kalmi munkát. Így ötvenhatra már annyira haladtam, hogy saját lo
vaim vo ltak, s mivel szép napos idő volt, mint októberben általá
ban, én a kérdéses napon a monostori határban szántottam, bér
munkában. Egyszer csak rám köszön az útról egy arrafelé kerékpá
rozó cimborám: te itt fütyürészve szántogatsz, miközben Pesten 
meg kitört a forradalom? A meglepetéstől alig jutottam szóhoz: ne 
hülyéskedj, miféle forradalom? Persze, sokkal többet ő sem tudott 
mondani, de ez éppen elég volt ahhoz, hogy engemet izgalomba 
hozzon. 

Nem ellenforradalmat mondott véletlenül? 
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De nem ám! Úgyhogy rögtön el is határoztam: ha ez va ló igaz, 
akkor én se szántok tovább! Földobtam az ekét a kocsira, befogtam 
a lovakat és hazaj öttem. Ez déltájban történt, és amikor a lovakat 
elláttam, besétáltam a faluba - vagy hát inkább úgy mondom, a te
lepülés központjába, mert az akkori hat-hét házacskát nemigen le
hetett falunak nevezni . Teljes néptelenség fogadott, csak a Kun
szállásról átjáró boltos (valamilyen Feri) áll t a helyén, így tőle kér
deztem: te tudsz arról, hogy Pesten kitört a forradalom?! Bólintott, 
hogy igen, ez a helyzet. Ekkor beszélgetni kezdtünk, majd egy kis 
idő után egyre többen lettünk. Már nem tudom pontosan, hogy mi
ként, de egyszer csak elkezdtünk forradalmi dalokat énekelni, hogy 
„Kossuth Lajos azt üzente „." meg i 1 yeneket. Közben egyre szapo
rodtunk, és azon kezdtünk el tanakodni , hogy mitévők legyünk, ha 
már egyszer forradalom van? Valakinek az az ötlete támadt, hogy 
döntsük le a velünk éppen szemközt álló szovjet hősi em lékművet! 

Hiszen ha forradalom van, akkor erre már úgy sincs semmi szük
ség! Igen ám, de hogyan lássunk hozzá? Én vállaltam, hogy hozok 
otthonról köteleket, s azokkal majd elh úzzuk valahogy. 

A lovakat nem hozta? 
Nem, csak a köteleket. Ráhurkoltuk a szürkés terrnéskövekre 

és húzni kezdtük. Közben meg köll említenem, hogy ott volt köz
tünk Gáspár Feri bácsi , aki valamikor hivatásos katona, tiszthelyet
tes volt. Ej tőernyős őrmester. Ö a szokásos vicces (tán kissé ita
los?) módján odaállt a szobor mellé: no, majd én vezényelek, 
aszongya, hogy mikor rántsátok meg a kötelet! Támadt is nagy hó
rukkozás, meg is rántottuk jó alaposan mind a tizenheten, de mind
nyájan el is estünk, mert - elszakadt a kötél! De, ez se szegte ked
vünket, újra nekiveselkedtünk csak már egy kicsit óvatosabb lendü
lettel , de így is elértük a célt, megmozdult a szobor. 

Csak odébb húzták vagy le is dőlt? 
Ledőlt a talpáról. Utána, mint akik jól végezték dolgukat, szét

széledtünk: ki a kocsmába, ki pedig hazafelé. 
A szobor meg ott maradt a földön heverve? 
Igen, de már vörös csillag nélkül , mert azt azért levertük róla. 

Meg a többi csillagot is, amit hirtelenjében megláttunk, vagy lever
tük vagy bekentük valamivel, hogy ne pirosodjon annyira. 

Említette, hogy tizenheten húzták a kötelet. Emlékszik rájuk 
név szerint? A rokoni elbeszélésekből úgy tudom, Rácz Pista bá
tyám is köztük volt. .. 

No, ha már őt említette, akkor elárulom, hogy ő vo lt az, aki 
odakiabált nekem a biciklijéről a monostori határban. Neki arrafelé 
lakott a nagymamája, biztosan hozzá kerekezett. És érdekes módon 
ő jött elsőnek akkor is, amikor a boltossal beszélgettünk, vele kezd
tünk el énekelni . 

Ö mivel foglalkozott akkoriban? 
Mint én: neki is meghalt az apja, s az édesanyja oldalán ő is 

művelte a kis családi birtokot. 
No, akkor volt már két fiatal gazda. És más foglalkozásúak? 

Tanár, tanácsi dolgozó, állatorvos vagy bármilyen egyéb, értelmi
ségi foglalkozású nem akadt közöttük? 

Sajnos, senki . Pedig tekintgettünk ilyenek után, mert szeret
tünk volna tanácsot kérni valakitől, hogy mit kell tenni, hiszen 
mink egyszerű, fa lusi fiatalok voltunk, és fogalmunk se volt arról, 
hogy mi fán terem a forradalom, mit köll olyankor tenni az embör 
gyerekinek. Egyedül a boltos volt ott, de ő ki nem nyitotta volna a 
száját, csak állt a pult mögött . 

Valamit csak mondott„ . 
Az ugyan nem! Szótlanul nézte, hogy mit művelünk : se nem 

kifogásolta, se nem segítette, mintha nem is törődne vele, mit cse
lekszünk . Igaz, olyan különöset nem is tettünk, éppen csak lever
tünk néhány vörös csillagot. Hát. .. ez történt aznap este. 

Otthon elmondta, hogy miben volt része? 
Sokat nem kö llött beszélnem, anyám a közelben dolgozott, 

alighanem látott is mindent. Nem örül t kü lönösebben, de nem is 
háborgott. Annyit mondott, hogy fiam, kár volt neked odamenni. 

S mi volt erre a maga válasza? 
Nem vitáztam én vele akkor. Rántottam egyet a vállamon, 

amivel azt akartam mondani: valakinek ott köllött lenni „. 



'--~~~-A~p_o_lg~a_'r_ó_r_s~ég~h_á_z_a_t~á1_·a~~~~~\ ~\ ~~~~~~H_á_z_io_r_v_o_s_h_1_'r_e_i~~~~~-' 
•!• Szeptember 16-án részt vettünk a Szüreti bál táncosainak 
biztosításában, a közút forgalmának elterelésében. 

•!• Egyesületünk október 6-án tartotta soron következő köz
gyűlését. Az eseményen meghívott vendégként vett részt Szat
mári Imre őrnagy a katasztrófavédelem munkatársa, aki a veszé
lyes anyagokról tartott előadást. 
A közgyűlés módosította a tagdíjat. 2007. január hónaptól 
1200,-Ft/évre emelkedik az összeg. 
Döntött arról, hogy hat havi folyamatos szolgálat nem ellátás 
szintén ok arra, hogy az egyén kizárásra kerüljön az egyesület
ből. A közgyűlés megalapította „Az év polgárőre" címet, amely 
évente kerül kiosztásra a kiscsoport vezetők ajánlása, és az el
nökség döntése alapján. 

•!• Minden évben szeretnénk helyi polgárőr napot tartani , 
amelyre egyesületünk tagjai és családjaik ke1ülnének megWvás
ra . Itt lenne átadva „Az év polgárőre" kitüntetés is. 
Az ifjú polgárőr mozgalom elindítására tett indítványt a köz
gyűlés elutasította. 

•!• November 4-én került sor egyesületünk bállal egybekötött 
közgyűlésére . 

•!• Október 21-én felkérésre részt vettünk a Szücs iskolánál 
rendezett amatőr fogathajtó versenyen, az eseményt a kezdetétől 
a végéig biztosítottuk. 

•!• Október 23-án segítettünk lebonyolítani a Könyvtárnál tar
tott ünnepi megemlékezést, valamint biztosítottuk a fáklyás fel
vonulók zavartalan útját. 

Felhívás 

<JQgó Imre 
Elnök 

2006. november 11-én (szombaton) reggel 8 órakor 

Fülöpjakabon a Csuka Gergely háza melletti önkmmányzati 
gyepen kötelezően előírt lóvérvétel lesz. 

A vizsgálat célja: takonykór és fertőző kevésvérííség felderítése . 

([)r. Jforoátli 'Ii6or 

FELHÍVÁS 

ha ön szeretne segíteni gyermekeken 

jelentkezzen nevelőszülőnek, 

a Bács-Kiskun Megyei Önkormányzat 
gyermekvédelmi központjának területi irodájában! 

neveljen gyermekvédelmi szakellátásban lévő gyermekeket, 
akik szeretetre, gondoskodásra szorulnak! 

további felvilágosításért hívja a nevelőszülő tanácsadót a 

06 - 20/662-9281 telefonszámon 

Iroda: Kiskunfélegyháza, Szent János tér 2. 
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Az Egészségbiztosító és az új adminisztráció bevezetésével 
lassúbbá vált a receptírás. 

Soron kívül felírni vényt nem áll módunkban. 

Kérjük az előjegyzéses megjelenést igénybe venni. 
Megértésüket kérjük! 

(])r. Jaf.96 Tt.6or 
háziorvos 

Falugazdász hírei 

Kedves Fülöpjakabi Őstermelők! 

A 2006. évi gázolaj jövedéki adójának visszaigényléséhez 
szükségesek 

Számlák : szántóra 95 1 / ha 
gyepre 12 1 / ha 
gyümölcsös 200 l/ha 

~ Regisztrációs szám (MVH) 
~ VPID szám ( Ha nincs, akkor személyigazolvány, lak

címkártya, adóazonosító kártya) 
~ Adóazonosító szám 
~ 2006. évi földhasználati lap 
Benyújtható a betakarítást követő hónap 15. napjától. 

AKG-ban résztvevők figyelmébe: 
~ 2005-2006. évi gazdálkodási naplóban az előző évben 

használt blokkazonosítókat kell alkalmazni. 

~ A napló beadási határideje: 2006.09.01 és 2006. 
12.31 . közötti időszak 

~ Beküldendő az alábbi címre: Növény és Talajvédelmi 
Központi Szolgálat 1118 Budapest, Budaörsi u. 141-
145. 

Sza6ó Imre falugazdász 

Fogorvosi rendelés 

Hétfő: 

Kedd: 
Szerda: 
Csütörtök: 
Péntek: 

8-13 
14-18 

Iskolafogászat 
14-18 
8-13 

Bejelentkezés telefonon rendelési időben: 

06-30-418-28-33. 

Tájékoztatás: 

Szekeresné Szabó Mária védőnő telefonszáma megváltozott: 

- Az új szám: 06-70-621-1864 
:l'/.l!W.W.W l.'17#1- 'I 



c.t,{lcs Is~/:" 
-;i Seres tanya ~ 

2006. Október 14-én megrendeztük a VI. „Szűcs Iskolai" foci
bajnokságot. Ezek a csapatok neveztek: 

„Szűcs Iskola" 
Kunszállás Öregfiúk 
P&P 
Örök Ifjak Fülöpjakab 
Fülöpjakabi Westside 
Bubu és csapata 

Gyönyörű idöjárás mellett, de sok vitával elkezdödött a foci. A 
vita témája a korkülönbség volt. Többen nem jól értelmezték a 
veterán fogalmát. Ez elkerü lése miatt a későbbiekben a fiatalabb 
korosztály részére is rendezünk versenyt. 
A veteránok részére a megszokott időben , minden év okt. 23-a 
kö1iil lesz megrendezve. 
Anúg az ebéd elkészítésével a háziasszony dolgozott, addig a 
focisták jól kifárasztották egymást. 
Megszületett a végeredmény: 

1.P&P 
2. Kunszállási Öregfiúk 
3. Fi.ilöpjakabi Westside 
4. Örök Ifjak Fülöpjakab 
5. „Szűcs Iskola" 
6. Bubu és csapata 

Köszönjük támogatóink segítségét: Polyák Mátyás és családja, 
Csilla Csemege, Juhász tészta, Cseri József és Tóth Zsolt 

l. Amatőr Fogathajtó Bajnokság 
2006. október 21. 

A fogathajtó bajnokság remek időjárási viszonyok között zaj
lott. 
Rendkívül sok fogat nevezett a bajnokságra. 33 nevezést re
gisztráltak a versenybírák. 
Délelőtt az akadályhajtás, délután a vadászhajtás adta fel a fel
adatot a lovak és a hajtók számára. 

Akadályha jtás: Vadászhajtás: 
2-es fogat 

I. Tapodi Richárd I. Csaplár Tibor 
II. Csaplár Tibor II. Nagy-Pál József 

III. Konfár János III. Kun Szabó Ferenc 

l-es fogat 
I. Nagy-Pál József I. Nagy-Pál József 

II. Kovács Imre II. Dinnyés Antal 
III. Dinnyés Antal III. Kovács Imre 

Póni fogat: 
I. Rozmán Judit I. Tapodi Richárd 

II. Rozmán Károly II. Agárdi Zsolt 
III. Korom József III. Barta Pál 

Tapodi Richárd 
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A vándorserleget nverték: 

2-es fogat: 
l-es fogat: 
Póni fogat: 

Tapodi Richárd 
Nagy-Pál József 
Rozmán Judit 

A legszebb fogat: Konfár János Jakabszállás 
Különdíjat vihettek haza a versenyzők. 
Köszönjük támogatóink segítségét: Polyák Mátyás, Kunszál
lási Polgármesteri Hivatal, Somogyi Ferenc, Füzesi Attila, Júlia 
Malom Kunszállás, Dinnyés Antal, Provics Tibor, Nagy-Pál 
család, Kovács Zsolt - K Beton KFT, Agárdi László, Katona 
Attila, Rigó Imre autószerelő , Csíkos Emő, Herkemsz Denisz, 
Rádi Gábor KLP Lovasbolt, Lovas János, Fehérné Gáspár Kata
lin, Cseri József és társa. 
Külön köszönjük mindazoknak, akik valamit tettek, hogy ez a 
rendezvény ilyen színvonalas legyen. Többek között azoknak a 
gyerekeknek is, akik népviseleti ruhába öltözve kínálgatták 
vendégeinket. 
Köszönjük Dr. Jakab Tibornak az ügyeletet és Molnár József, 
Kovács Árpád körzeti megbízottak valamint polgárőreink segít
ségét a rendezvény balesetmentes lebonyolításáért. 

Seres Ist'CJán 
és családja 

FSE hírek 

2006/2007. Megye III-as bajnokság. 
08.26. Magyar Kupa 

1. f. FSE - Ballószögi KSK: 4-0 (0-0) 
Gsz.:Zsibrita, Samu, Baráth, Harmatos 

09.02. Bajnoki 2.f. 
FSE - Kiskunhalas 
Gsz.: Pálnok, Csáki G. 

2-0 (1-0) 

09.09. Bajnoki 3.f. 
Kecel-FSE 
Gsz.: Zsibrita (3) 

09.17. Bajnoki 4.f. 

1-3 (1-1) 

FSE - Tázlár: 7-1 (4-1) 
Gsz. : Szabó P. (2), Fodor F. (2) 

Pálnok, Csáki G., Keresztesi 

09.24. Bajnoki 5.f. 
Kkfházi Vasutas - FSE: 3-2 (0-1) 
Gsz .: Csáki G. (2) 

09.30. Bajnoki 6.f. 
Szank - FSE: 0-1 (0-0) 
Gsz.: Zsibrita 

10.07. Bajnoki 7.f. 
FSE - Jászszentlászló: 2-1 (0-0) 
Gsz.: Zsibrita, Kis B. 

10.14.Bajnoki 8.f. 
Kötöny se - FSE 0-3 (0-2) 
Gsz.: Keresztesi, Bodor K. , Zsibrita 

10.21. Bajnoki 9.f. 
FSE - Vadkert: 1-1 (1-1) 
Gsz.: Fodor F. 

Az eddig lejátszott 10 mérkőzésen elért 7 győzelem , 1 döntetlen 
és 2 vereség kitűnőnek mondható. 



Jelenleg 9. forduló után az FSE a 3. helyen áll a bajnokságban. 
A 10 mérkőzésből állítottam össze a csapatot, annak függvé
nyében - ki mennyi mérkőzésen jelent meg: 
Bodor K. (10)- Baráth L. (10). Bakró T. (9), Némedi (10) - Ju
hász Zs. (10), Csáki G. (10) Fodor F. (7), Pöszmet P. (7) -
Zsibrita T. (9), Szabó P. (7) . Pálnak K- (10) 
Cserék: Vörös 1. (7), Keresztesi M. (7), Harmatos G. (6), Szabó 
Z. (6), Kis B. (5), Pöszmet Z. (5), Csákvári R. (4), Dögól (3), 
Varga Z. (3), Samu A. (2), Oroszi T . (2) . 

- Az edzői javaslatra bevezetjük a hónap sportolója díjat. Szep
tember hónap sportolója a vezetők szerint Csáki Gábor lett, a 
szurkolók szerint Bodor Krisztián. Ezúton is gratulálunk sport
teljesítrnényi.ikhöz. 
- Október l-től Kós Károly tartja az ifisták edzéseit. Általában 
15 gyerek látogatja az edzéseket heti 1 alkalommal, az időpont 
változó, de minden edzés végén egyeztet az edző a gyerekekkel. 
- Szeptember 29-én az Iskola és az FSE közös szervezésében 
került megrendezésre a VI . Eötvös Kupa. A diákatlétika verse
nyen 6 iskola csapata vett részt, csapatunk a 2. helyen végzett. 
Részletek az Eötvös lapban találhatók. 
- Október 5-én Pálmonostorán szerepeltek diákjaink a Magony 
Kupa kispályás labdarúgó tornán. 
Eredmények: Fülöpjakab - Pálmonostora: 0-3 

- Kunszállás: 0-4 
- Bugac: 0-3 
- Gátér: 2-0 

Csapatunk így a 4. helyen végzett. 
A Keret: Molnár Edward, Vakulya Gergő , Nagy József, Bakró 
Laca, Udvardi Béla, Kis Géza , Székely Zoli, Szabó Ricsi, Virág 
Géza, Steiner Csaba 

- a Fülöpjakabi Sportegyesület az alábbi Sportegyesület az 
alábbiakban szeretne eleget tenni az SZJA meghatározott részé
nek az adózó rendelkezése szerinti felhasználásáról szóló, több
ször módosított 1996. évi CXXVI. Tv. 6.§. (3) bekezdése sze
rinti, átutalt összeg célszerinti felhasználására vonatkozó nyil
vánosságra hozatali kötelezettségének: 
SZJA 1 %-ának felajánlásából 2006-ban kapott összeg 21.758,
Ft, melyet az egyesület az október l-jén indult diákok fociedzé
sére fordítottuk. 

Bakró Tibor 

Szüreti Bál - 2006. 

Ism ét elmondhatjuk, hogy kegyes volt hozzánk az időjárás eb
ben az évben is és eső nélkül , kellemes időjárási viszonyok kö
zött tudtuk lebonyolítani a szüreti bálat. 

Úgy érezzük, nem volt hiábavaló a sok résztvevő hónapokon 
keresztül tartó készülődése, hiszen a gyerekek ismét szépen nm
tatták be táncukat. 
Köszönjük a táncosok felkészülését, részvételét, az asszonyok 
és pandúrok közreműködését. A sok kocsis önzetlen segítségét, 
részvételükkel nagyon nagy mértékben hozzájárultak a felvonu
lás színvonalának emeléséhez. 
Köszönjük mindazon személyek segítségét, akik bármivel hoz
zájárultak a felvonulás és a bál megszervezéséhez, lebonyolítá
sához. (Sátorszállítás, sátorállítás, gyerekekre felügyelet a pró
bákon, a felvonuláson, tombola felajánlás, táncosok reggelizte
tésénél, vacsoráztatásnál, lovas kocsik eligazításánál segítség, 
belépő , tombola árusítás stb.) 
Külön köszönjük azoknak a segítségét, akik jelentős anyagi tá
mogatással segítettek bennünket - tombola felajánlásukkal : 
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Szász József és családja, T . Szabó István és családja, Cseri Jó
zsef és családja, Tóth Zsolt, Szabó Zoltán és családja . 
Köszönjük továbbá az Önkormányzat anyagi támogatását. 
Köszönjük Szabó József és Cseri József vállalkozóknak, hogy 
biztosították résztvevőink és vendégeink részére a vacsorát. 
A bál bevételének jelentős részét továbbra is a résztvevők ,ju
talmazására" kirándulás, mozira fordítjuk. Ennek már három 
csoport esetében e leget is tettünk, reméljük a résztvevők meg
elégedésére. 
Október 7-én Eger és környéke: Klub kirándulás elsősorban 
azon klub-tagok részére, akik segítettek a bál szervezésében és 
lebonyolításában. 

Október 14-én Budapest környéke: Egynapos kirándulás a „kö-
zépső" nagy csoport részére . 

I 

Október 21-22-én Pécs és környéke: a nagy csoport részére 2 
napos kirándulás. 
A nagy táncos csoport részére a busz költséget, a középső cso
port részére a busz költség egy részét fedeztük a bevételből , a 
családos kirándulást jelképes összeggel támogattuk. 
December hónapban szeretnénk a kis csoportok részére a mozi 
látogatást is megszervezni . 
Ugyancsak a bevételből varratunk női piros csizmákat, amit re
mélhetőleg az november 11-i Nagykőrösi fellépésen már fel is 
tudunk avatni. 
Bízunk benne, hogy jövőre is megtisztelnek bizalmukkal és leg
alább ilyen szép számban lesznek résztvevőink, ill. vendégeink 
a bálon. 

Szénási Zoltán 
klub-vezető 



Fülöpke A Gyermekekért Alapítvány Hírei 

Alapítványunk, valamint az általános iskola közös szervezésé
ben, Rigóné Marika néni ötlete alapján meghívásos versmondó 
és balladaéneklő műsort szerveztünk felnőttek részére az általá
nos iskola tornatermében. Résztvevők: Bodorné Ilonka néni, 
Vakulyáné Sárika, Dinnyés János, Bodor Sándor, Rigóné Mari
ka néni Fülöpjakabról, Vakulya Imréné, Zetkó Györgyné, 
Lovasné Erzsike, Kiss István és felesége Kunszállásról, Ludwig 
Erzsébet Kiskunfélegyházáról, Csernák Istvánné, Borbás 
Jenőné, Ruzsi Béláné Kecskemétről , valamint Tímár Béláné 
Tiszaalpárról. Az esemény 11 órakor kezdődött, másfél óra alatt 
naoyon sok szép verset és balladát hallottunk. A műsor végén 
há~omtagú zsűri véleményezte a produkciókat. A zsűri tagjai: 
Tóth Istvánné, a kunszállási általános iskola nyugalmazott igaz
gatója, Lovasné Erzsike, valamint Csankovszki Tibor. Az elő
adás véoén emlékül minden résztvevőnek átadtunk egy emlék-

"' lapot, valamint egy könyvet. A kötet dr. Jakab Tibor verseit tar-
talmazza. A szerző , nagy örömünkre, minden könyvet dedikált. 
Fél kettőkor kezdődött az ebéd, meghívott vendégeink részére. 
A menü birkapörkölt volt, melyhez az alapanyagot, vagyis a 
birkát Rigóné Marika néni ajánlotta fel. Az étel Vakulya István 
bográcsában főtt készre. Az ebédre meghívást kaptak a délután 
folyamán megrendezésre került, helyi általános iskola tanulói 
részére meghirdetett szavalóverseny résztvevői is. A főételt po
gácsa és üdítő egészítette ki. 
A diák szavalóversenyen olyan versek hangzottak el, melyek 
tisztelegtek az 19S6-os forradalom és szabadságharc SO. évfor
dulója előtt . A versenynek a következő volt a mottója: szabad
ság, hazaszeretet. 
A megmérettetésen 21 diák vett részt, két kategóriában: 3-4-S . 
osztályosok, valamint 6-7-8. osztályosok. Az előadásokat há
romtaoú team é1iékelte. A zsűri tagjai: Garai István, a Móra Fe
renc Gimnázium nyugalmazott igazgató-helyettese, Rigóné Ma
rika néni, valamint Tasiné Forgó Edit. 
Az első kategória eredményei és szereplői: 

1. Hegyi Kornél 3.oszt. 
2. Törteli Anett S.oszt. 
3. Szabó Nikolett 4.oszt. 

Emléklapot kaptak: 
Zsibrita Eszter 
Nagy Alexandra 
Polyák Judit 
Bodor Leon 

3.oszt 
4.oszt 
4.oszt 
S.oszt 

Pöszmet Klára 4.oszt 
Virág Mónika S.oszt 
Nagy Noémi 4.oszt 
Surján Lukács S.oszt 
Pintér Anita 4.oszt 

A második kategória eredményei és szereplői: 
1. Surján Anna 8.oszt 
2. Dinnyés Miklós 7.oszt 
3. Gáspár Renáta 8.oszt 

Emléklapot kaptak: 
Bartucz Szilvia 6.oszt 
Molnár Szabolcs 7 .oszt 
Tajti Viktor 6.oszt 
Németh István 7 .oszt 
Tánczos-Szabó Veronika 6.oszt 
Fazekas Mihály 7 .oszt 

A helyezettek könyvjutalomban részesültek, valamint minden 
induló egy-egy tollal lett gazdagabb Rigóné Marika néni jóvol
tából. A nap kőnyvajándékait alapítványunk ajánlotta fel. 
Szeretnénk köszönetet mondani a költészeti szemle szereplői
nek, a zsűri tagjainak, a támogatóknak és a segítőknek. Elsősor-
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ban Rigóné Marika néninek, akinek az ötlete nélkül nem jött 
volna létre ez a nap. Az általános iskola dolgozóinak a diákok 
felkészítéséért, az ebédeltetés lebonyolításáért, a terem berende
zéséért. További köszönet a teljesség igénye nélkül: Szénási 
Zoltán, Vakulya István, Csáki Béla, id .Rigó Imre, Melczer Ger
gely, valamint alapítványunk segítő tagjai. 

17 órakor kezdődött az ünnepi megemlékezés és emléktábla 
avatás, melynek helyszíne a Könyvtárnál volt. A program a kö
vetkezőképpen bonyolódott: 

Himnusz - Az általános iskola énekkara előadásában 
Versmondás - Rigóné Marika néni 
Katonadalok - Énekkar 
Versmondás - Hegyi Kornél előadásában, aki a vers

mondó verseny 1. kategóriájának el
ső helyezettje volt 

Versmondás - Surján Anna előadásában , aki a vers
mondó verseny 2. kategóriájának az 
első helyezettje volt 

épdalok - Énekkar 
Ünnepi köszöntő - Csáki Béla polgármester 
Megemlékezés - Juhász István tanár úr 
Emléktábla avatás - Juhász István-Csáki András 

Köszöntő - Csáki András 
Emléktábla koszorúzás - Az S6-osok nevében Csáki 

András, ifj. Udvardi Béla, valamint az Önkormányzat, Iskola, és 
a civil szervezetek képviselői. 

Az emléktáblát az Önkormányzat készíttette, melyet Polyák 
Mátyás adományából Szüts Tamás szobrászművész alkotott. 
Az ünnepi műsor után indult a fáklyás felvonulás. 40 bambusz
fáklya került kiosztásra a megemlékezők között. A menet élén 
Rigó Imre haladt autójával, amely a zenét szolgáltatta, és vész
villooóiával biztosította a felvonulókat. A kb. százfős tömeg a 

b J ' 

Templom utcán haladt, majd az első közön át a Marx utcán ve-
gig a Felszabadulás útig, ahol is a főtéren ért véget az ünnepség. 
A menetet Molnár József, valamint Rigó Imre bácsi, Koncz Je
nő, és Vakulya Gábor polgárőrök biztosították. 
Mindenkinek szeretnénk megköszönni, hogy ez az ünneplés va
lóban arról szólt, ami a valódi tartalma: megemlékezés és tisz
telgés. 
Az iskolában megrendezett költészeti szemle és diák versmondó 
verseny reményeink szerint hagyományt teremt, úgymint az esti 
megemlékezés és fáklyás felvonulás is. 

A Fülöpke A Gyermekekért Alapítvány külön szeretne köszö
netet mondani az esti rendezvény résztvevőinek és segítőinek is. 

ü3oáor Sánáor 



Ovinfo és Sulinfo - 2006. október 
HIREK AZ OVODABOL 

Most már beindult az óvodai élet. Gyermekeink 1-2 
kivétellel jól érzik magukat nálunk és örömmel jönnek 
óvodába. Szeretnénk az 1-2 sírdogáló kisgyermekkel is 
megszerettetni az óvodai életet, hogy ők is szívesen 
érkezzenek hozzánk. 

- Szeptember 9-én megtörtént a fogorvosi ellenőrzés. 
A doktornő örömmel vette észre, hogy sok kisgyermeknek 
épek a fogai. 

- Október 12-én egy nagyon szép bábelőadást 

láthattak a gyermekek az óvodában. Az előadás címe: 
„Csizmás Kandúr" volt. Nagyon· jól érezték magukat a 
gyerekek. 

- Október 17-18-án ruhavásár! tartottunk az 
óvodában. Köszönjük, hogy olyan szülök is ajánlottak fel 
ruhákat, akiknek már nincs óvodás gyermekük. A befolyt 
pénzt olyan dolgokra fordítjuk, amire éppen szükség van 
(kartonra, papírokra stb.) Szeretnénk megköszönni a 
Fülöpjakabért Alapítványnak, hogy az idei tanévben is 

megvásároltak 30 db bérletet a kecskeméti Ciróka 
Bábszínházba. A bérletek ára 1500 Ft volt (3 előadás). Nagy 
terhet vettek le ezzel a gesztussal a szülök válláról! 
Köszönjük! 

Az első előadás november 8-án lesz. 

BÁL ELŐZETES! TÁJÉKOZTATUNK MINDENKIT, HOGY AZ 

Ó VODA I SZÜLŐI SZERVEZET NOVEMBER 25-ÉN BÁLT RENDEZ! 

SZERETETTEL VÁRUNK MINDENKIT! 

Óvodai fogadóórák rendje: 
Bódisné Lukács Edit, Zsibritáné Volenszki Csilla: 

kedd, ha de. 10.30 -11.30, ha du. 13.30 -14.30. 
Nagy Erika: kedd du. 13.30-14.30 
Szalkai-Szabóné Pór Petra: kedd de. 8 - 8.30 

Köszönjük Nyikos Brigi és Melcsi szüleinek a 
felajánlott játékokat! 

(Nagy Erika óvónő) 

HÍREK AZ ISKOLÁBÓL 

Iskolánk 7.-8. osztályos tanulói pályaválasztási kiállításon vettek részt szeptember 28-án. A programot a Bács-Kiskun 
Megyei Önkormányzat Pedagógiai Intézete szervezte, az idén első ízben Kiskunfélegyházán . A diákok és szüleik tájékoztatókat 
hallhattak a megyében lehetséges középfokú beiskolázással kapcsolatos tudnivalókról, teendőkről , a pályaválasztási lehe
tőségekről, az oktatási intézményekről , a pályák és foglalkozások tartalmáról. A tájékoztatásban Huszka Klára információs 
tanácsadó segített. Külön köszönjük az érdeklődő szülőknek, akik a gyermekek beszállításában segítettek. Reméljük, hogy 
nyolcadikosaink még nagyobb kedvvel tanulnak majd, hogy jó tanulmányi eredményeik segítségével bejuthassanak a 
választott iskolába. 

Szeptember 29-én került megrendezésre az Eötvös 
diáktorna az FSE és az Eötvös József Ált Iskola szervezé
sében. A napsütéses, kellemes őszi időben és jó hangulatban 
megtartott versenyen Bugac, Fülöpjakab, Gátér, Kunszállás, 
Pálmonostora, és Petőfiszállás tanulói vettek részt. Az össze
sített eredmények után csapatunk a 2. helyen végzett. 
Versenyzőinket nagyban segítette a lelkes szurkolótábor. 
Eredmények: 

kerékpár: Molnár Zsanett 1. hely 
Dinnyés Miklós 4 hely 

távolugrás: T. Szabó Veronika 3. hely 
Tajti Sándor J. hely 

kislabdahajítás: Sebők Georgina 2. hely 
Szabó Richárd 2. hely 

súlylökés: Juhász Katalin 1. hely 
Tajti Sándor 2. hely 

Váltófutás: Juhász Katalin, Oroszi Henriett, Dinnyés Ildikó, 
T. Szabó Kornélia 4. helyen végzett a lányoknál. 
Fiúk között Szabó Richárd, Provics Bence, Rácz István, Tajti 
Sándor alkotta csapat szintén a 4. helyet szerezte meg. 
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Szépolvasó- és szavalóverseny Pálmonostorán 
Az 1956-os forradalom és szabadságharc 50. évfordu

lójához kapcsolódóan több versenyt hirdetett a körzet 
általános iskolásainak Gárdonyi Géza Általános Iskola. Az 
október 19-én megtartott, 4. osztályosok szépolvasó verse
nyére mi is beneveztünk, ahol iskolánkat Pöszmet Klára 
képviselte, és mindannyiunk büszkeségére 1. helyezést ért el. 
A felső tagozatból Törteli Anett, Tánczos-Szabó Veronika, 



Dinnyés Miklós és Swján Anna vettek részt a szavaló
versenyen, emléklappal jutalmazta őket a zsűri . 

Ehhez a sorozathoz kapcsolódott másnap, 20-án 
délelőtt a hat falu között váltófutás. Mi Kunszállástól vettük 
át, és Bugacnak adtuk a stafétát, ami most egy zászló volt. 
Törteli Anett, Bodor Máté, Pintér Dávid és Provics Bence 
futottak a mi településünkön. 

A sorozat zárásaként november 10-én hat tanuló és 
egy kísérő pedagógus jutalomkirándulásra utazik Buda
pestre, ahol az évfordulóhoz kapcsolódó történelmi helyszí
neket, kiállításokat fogják megnézni . 

Iskolánk felső tagozatosai js bekapcsolódtak szep
tember 11-én a Kiskunfélegyháza - Fülöpjakab - Jakab
szá llás - Kecskemét útvonalon zajlott emlékfutásba. A 
programot szervező Kiskunfélegyházi Tűzoltóságtól kedves 
megkeresés érkezett a napokban hozzánk: a részt vevő 

tanulók között 33 darab, a rendezvény lobogóival díszített 
pólót oszthatunk szét. Köszönjük a figyelmességet! 

Október 23-án emlékezetes események zajlottak 
községünkben . Az iskola társrendezőként vett részt a progra
mokban. Az esti ünnepi megemlékezés üde új színfoltja volt 
az énekkar. Nagyné Tóth Julianna tanárnő vezetésével 

Ovinfo és Sulinfo - 2006. október 
magyar népdalokat és katonadalokat adott elő a közel 30 főt 
számláló csapat mindannyiunk örömére. Gratulálunk, és 
további vidám együtt éneklést kívánunk! 

Kodály Zoltán szavaival: 
„Mert mindenik embernek a lelkében dal van, 
És a saját lelkét hallja minden dalban, 
És akinek szép a lelkében az ének, 
Az hallja mások énekét is szépnek. " 

(Lovasné dr.Polyák Erzsébet) 

A PETŐFI NÉPE SZERKESZTŐSÉGÉBEN JÁRTUNK 

Színjátszó szakkörösként érdekes élményben volt 
részünk. Október 24-én, Nemcsokné Tarjány i Erzsébet 
tanárnő szervezésében megyei napilapunk kecskeméti 
szerkesztőségébe látogattunk el. A nagy, négyemeletes 
épületben Mihályka György kalauzolt el bennünket. Bemu
tatta az egyes szinteken dolgozó kollégákat, mesélt 
munkájukról , időbeosztásukról , a modern újságírás követel
ményeiről , az 50. születésnapját ünneplő lap történetéről. A 
legfelső emeleten leültetett egy tágas teremben bennünket és 
válaszolt a feltett kérdéseinkre. Meglepődve értesültünk 
arról, hogy telefonvonalon keresztül szinte percek alatt 
érkezik az információ Budapestről , ahonnan már kész 
oldalakat is kapnak. A Bács-Kiskun megyei híreket a helyi 
szerkesztőségek küldik át. Az internet is fontos hírforrás az 
újságírók számára. Egy-egy oldal elkészítése kb. másfél órát 
vesz igénybe. Nem témafelelősök, hanem településenkénti 
tudósítók dolgoznak a lapnál mindössze ötvenen főállásban , 

és nagyon sok külsős segít a hírek, tudósítások begyűj
tésében. A korrektor már a kész oldalakat olvassa át. 

Az olvasottságot negyedévente mérik fel a lapnál. 
Érdekes ínformáció volt, hogy az országban csupán két 
nyomda működik, az egyik éppen itt a lapnál. Ezek 
hajnalban kezdik a nyomtatást. A kész újságokat kamionok 
szállítják el a kihordókhoz. Az újságírás ma már iparágnak 
számít. 

Megtudtuk, hogy hová kell jelentkeznünk, ha újság
íróként szeretnénk dolgozni . Egymással beszélgetve többen 
kedvet kaptunk ehhez a munkához. Egy internetcímet is 
kaptunk, amelyet valamennyi diáktársunk fi gyelmébe 
ajánlunk: keressétek a www.baon.hu honlapot. 

Külön köszönjük Polgármester Úrnak, és Dinnyés 
Imrének, hogy ezen a délutánon rendelkezésünkre bocsá
tották az önkormányzati buszt, és így kényelmesebben és 
gyorsabban jutottunk el úti célunkhoz. 

(Polyák Anna 6. osztály) 

Őszi eráő 

J{u[(anaf;_,a [eve[e/?.., 

Sárgák.., 6amák.., sz ínesek, 
)Í[mos már a töfnyfa is, 
'Téli á[mát várja itt. 
Sünáisz nócsl(p. pityereg, 
nincsen nelij á[ma, fi.!rek, 

Géza, kék az ég. 

Szárad a darázs . 

Goromba rab morog. 

<Diófáró[ fiu[[ a áió, 

mók,usk,ának,az ám a jó. 
Őzgiáácsk,a e[veszett, 
) foyuk,ája fi.!sereg. 
Sutál<Járják,az eráőt, rögtön 
meg is (efik,őt. 

<J{sík,akfi{yökfark,asélies, 
)lny uk,ája tyúli_gt tépáes. 
rJJö{cs 6ago[y a fán fiufiog, 
'Mináent fá.t 6izony ott. 
'Téfre Rjszü{ mináen á[{at 
'É.[efmet gyűjtöge t magának, 

OLVASD VISSZAFELÉ! 

Indul a kutya s a tyúk aludni. 

Te pék, láttál képet 

Kelemen nem Elek. 

Te mező, neveled eleven őzemet. Rám német nem lel, elmentem én már. 
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Jfamarosan e[6újáosnak.., 
'Téli á[mot afusznak,majá. 
<E[csenáesü[ az őszi eráő, 

Jrópifie fiu[[ ágak,kfizött. 

('Törteli )lnett 5. osztá(y) 

Komor romok. 

Indul a görög aludni . 

Erős a sas őre . 

Sokáig él Légi Ákos. 




